ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO,

I

POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(Cifras en Pesos )

SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activo

2025 - 06

69,767,280.48
252,209,063.33
3,300,355.84
5,286,865.70
6,207,535.62
(931,713.28)
7,019,223.69
342,858,611.38

60,689.17

0.00
2,721,202,665.79
250,076,027.72
8,436,311.49
(1,061,027,443.42)
1,689,458.72

0.00

0.00
1,920,437,709.47

2,263,296,320.85

2024 - 06

12,359,147 .47
240,506,868.61
4,060,911.84
2,879,626.73
3,037,559.58
(931,713.28)
7,003,220.11
268,915,621.06

55,756.93

0.00
2,597,538,878.58
238,987,489.08
8,618,767.63
(971,060,121.78)
1,711,789.60
0.00

0.00
1,875,852,560.04

2,144,768,181.10

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

2025 - 06

662,867,118.01
0.00

0.00

0.00
34,083,089.45
0.00

1,586.00
879,164.70
697,830,958.16

0.00
177,262,172.21
0.00
0.00
0.00

0.00

177,262,172.21

875,093,130.37

993,020,109.51

28,653,021.32
964,367,088.19
0.00

395,183,080.97

(8,400,423.62)
951,128,502.67
0.00

2024 - 06

572,400,781.83
0.00

0.00

0.00
9,849,378.70
0.00

1,586.00
954,090.45
583,205,836.98

0.00
177,262,172.21
0.00
0.00
0.00

0.00
177,262,172.21

760,468,009.19

953,218,429.28

28,653,021.32
924,565,407.96
0.00

431,081,742.63
(26,927,719.49)

1,005,554,460.20
0.00

Pagina 1 de 3




'

mterapas

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO,
SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS

POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(Cifras en Pesos )

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la
Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Hacienda Publica/Patrimonio

Total Del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

0.00
(547,544,998.08)

0.00

0.00
0.00
1,388,203,190.48

2,263,296,320.85

0.00
(547,544,998.08)

0.00

0.00
0.00
1,384,300,171.91

2,144,768,181.10

Pagina 2 de 3




ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO,
A SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS
|n POTOSI Y SOLEDAD DE GRACIANO SANCHEZ

Estado de Situacion Financiera
AL 30 DE JUNIO DEL 2025
(Cifras en Pesos )

ORDEN

AVALES Y GARANTIAS

Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobierno

Juiclos
Demandas Judiciales en Proceso de Resolucion
Obras en Proceso de Regularizacién

DERECHOS CONAGUA
Derechos de Descarga (Adhesion a Decreto)

DERECHOS POR COBRAR
Cartera Servicios de Agua, Drenaje y Saneamiento
Cartera Contratos Usuarios
Cartera Aportaciones Fraccionadores AGUA SYS
Cartera Convenios con Instituciones
Cartera Documentacion de Adeudos
Descargas
Cartera Cuentas por Cobrar Otros Servicios
lva Carteras de Cuentas por Cobrar
Derechos por Cobrar a Fraccionadores
Subs Programa de Devoluciones de Derechos (Prodder)
Subsidio Programa de Saneamiento de Aguas Residuales (Prosanear)
Convenios de Obra con Fraccionadores
Cartera Descargas de Contaminantes - Saneamiento

APORTACIONES MUNICIPALES " PROGRAMA REALITO™
Muni o San Luis Potosi, S.L.P.
Municipio de Soledad de Graciano Sanchez

APORTACIONES MUNICIPALES "PROGRAMA CULTURA DEL AGUA™
Municipio San Luis Potosi, S.L.P.

LEY DE INGRESOS
Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos por Ejecutar
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada
Ley de Ingresos Recaudada

PRESUPUESTO DE EGRESOS
Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido
Presupuesto de Egresos Pagado

CUENTAS DE ORDEN

44.863,799.74

61,559,297.60
13,989,356.22

0.00

1,5625,864,515.27
6,355,908.87
8,409,844.50
0.00
25,670,316.25
2,086,441.97
47,189,998.24
127,958,808.83
99,528,922.32
0.00

0.00
137,892,259.57
0.00

511,819,782.00
100,587,485.00

0.00

1,911,166,672.36
-1,331,523,953.13
0.00

0.00
-579,642,719.23

-1,911,166,672.40
721,969,972.02
0.00
334,853,071.48
319,806,332.10
0.00
534,537,296.80

"Bajo Protesta de decir verdad d amos que los E d

Lic. Jorge Daniel Hernandez Delgadillo
Director General

Financieros y sus notas, son razonablemente corr T

Fianzas Otorgadas del Gobierno para Respaldar Obligaciones no Fiscales

Sentencias Resueltas de Procesos Judiciales
Obras Publicas en Incorporacién

Derechos de Adhesién en Términos de Derechos por Descarga

Cartera Servicios de Agua, Drenaje y Saneamiento

Cartera Contratos Usuarios

Cartera Aportaciones Fraccionadores AGUA SYS

Cartera Convenios con Instituciones

Cartera Documentacion de Adeudos

Descargas

Cartera Ingresos Otros Servicios

lva Carteras de Cuentas por Cobrar Ingresos

Derechos de Servicios Pendientes de Pago Fraccionadores

n Programa de Devoluciones de Derechos (Prodder)
n Programa de Saneamiento de Aguas Residuales (Prosanear)
s de Obra con Fraccionadores (Por Desarrollar)
Cartera Descargas de Contaminantes - Saneamiento

Municipio San Luis Potosi, S.L.P.
Municipio de Soledad de Graciano Sanchez

Municipio San Luis Potosi, S.L.P.

y son resp ilidad del emisor™

-44.,863,799.74

61,559,297.60
13,989,356.22

0.00

1,5625,864,515.27
6,355,908.87
8,409,844.50
0.00
25,670,316.25
2,086,441.97
47,189,998.24
127,958,808.83
99,528,922.32
0.00

0.00
137.,892,259.57
0.00

-511,819,782.00
-100,587.,485.00

0.00

Lic. José Luis Gama Bazarte
Director de Administraciéon y Finanzas

C.P. Maria Isabel Canta Sanchez

Subdireccién de Contabil

dad

Pagina 3de 3




