

ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Situación Financiera AL 30 DE JUNIO DEL 2025 (Cifras en Pesos)

ACTIVO	2025 - 06	2024 - 06	PASIVO	2025 - 06	2024 - 06
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	69,767,280.48	12,359,147.47			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	252,209,063.33	240,506,868.61	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	662,867,118.01	572,400,781.83
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,300,355.84	4,060,911.84	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	5,286,865.70	2,879,626.73	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Almacenes	6,207,535.62	3,037,559.58	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(931,713.28)	(931,713.28)	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	34,083,089.45	9,849,378.70
Otros Activos Circulantes	7,019,223.69	7,003,220.11	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	342,858,611.38	268,915,621.06	Plazo Provisiones a Corto Plazo	1,586.00	1,586.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	879,164.70	954,090.45
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	697,830,958.16	583,205,836.98
Inversiones Financieras a Largo Plazo	60,689.17	55,756.93		,,-	,,500100
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,721,202,665.79	2,597,538,878.58	r asivo no difficulante		
Bienes Muebles	250,076,027.72	238,987,489.08	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	8,436,311.49	8,618,767.63	Documentos por Pagar a Largo Plazo	177,262,172.21	177,262,172.21
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(1,061,027,443.42)	(971,060,121.78)	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	1,689,458.72	1,711,789.60	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Plazo	0.00	0.00
Total de Activos No Circulantes	1,920,437,709.47	1,875,852,560.04	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
			Total de Pasivos No Circulantes	177,262,172.21	177,262,172.21
Total de Activo	2,263,296,320.85	2,144,768,181.10	Total de Pasivo	875,093,130.37	760,468,009.19
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	993,020,109.51	953,218,429.28
			Aportaciones	28,653,021.32	28,653,021.32
			Donaciones de Capital	964,367,088.19	924,565,407.96
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública / Patrimonio Generado	395,183,080.97	431,081,742.63
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	(8,400,423.62)	(26,927,719.49)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	951,128,502.67	1,005,554,460.20
			Revalúos	0.00	0.00



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Situación Financiera AL 30 DE JUNIO DEL 2025 (Cifras en Pesos)

Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	(547,544,998.08)	(547,544,998.08)
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
Total de Hacienda Pública/Patrimonio	1,388,203,190.48	1,384,300,171.91
Total Del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	2,263,296,320.85	2,144,768,181.10



ORGANISMO INTERMUNICIPAL METROPOLITANO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO, SANEAMIENTO Y SERVICIOS CONEXOS DE LOS MUNICIPIOS DE CERRO DE SAN PEDRO, SAN LUIS POTOSÍ Y SOLEDAD DE GRACIANO SÁNCHEZ

Estado de Situación Financiera AL 30 DE JUNIO DEL 2025 (Cifras en Pesos)

	CUENTAS DE O	RDEN		
ORDEN				
AVALES Y GARANTIAS	44,863,799.74		-44,863,799.7	
Fianzas Otorgadas para Respaldar Obligaciones no Fiscales del Gobierno	44,000,700.74	Fianzas Otorgadas del Gobierno para Respaldar Obligaciones no Fiscales	44,000,700.7	
JUICIOS				
Demandas Judiciales en Proceso de Resolución	61,559,297.60	Sentencias Resueltas de Procesos Judíciales	61,559,297.60	
Obras en Proceso de Regularización	13,989,356.22	Obras Públicas en Incorporación -	13,989,356.22	
DERECHOS CONAGUA				
Derechos de Descarga (Adhesión a Decreto)	0.00	Derechos de Adhesión en Términos de Derechos por Descarga	0.00	
DERECHOS POR COBRAR				
Cartera Servicios de Agua, Drenaje y Saneamiento Cartera Contratos Usuarios	1,525,864,515.27	Cartera Servicios de Agua, Drenaje y Saneamiento - Cartera Contratos Usuarios -	1,525,864,515.27	
Cartera Contratos Ostanos Cartera Aportaciones Fraccionadores AGUA SYS	6,355,908.87 8,409,844.50	Cartera Contratos Osuarios	6,355,908.87 8,409,844.50	
Cartera Convenios con Instituciones	0.00	Cartera Convenios con Instituciones	0.00	
Cartera Documentación de Adeudos	25,670,316.25	Cartera Documentación de Adeudos	25,670,316.25	
Descargas	2,086,441.97	Descargas	2,086,441.97	
Cartera Cuentas por Cobrar Otros Servicios	47,189,998.24	Cartera Ingresos Otros Servicios	47,189,998.24	
lva Carteras de Cuentas por Cobrar Derechos por Cobrar a Fraccionadores	127,958,808.83 99,528,922.32	lva Carteras de Cuentas por Cobrar Ingresos Derechos de Servicios Pendientes de Pago Fraccionadores	127,958,808.83 99,528,922.32	
Derecnos por Cobrar a Fraccionadores Subsidio Programa de Devoluciones de Derechos (Prodder)	99,528,922.32	Subvención Programa de Devoluciones de Derechos (Prodder)	99,528,922.32	
Subsidio Programa de Saneamiento de Aguas Residuales (Prosanear)	0.00	Subvención Programa de Saneamiento de Aguas Residuales (Prosanear)	0.00	
Convenios de Obra con Fraccionadores	137,892,259.57	Convenios de Obra con Fraccionadores (Por Desarrollar)	137,892,259.57	
Cartera Descargas de Contaminantes - Saneamiento	0.00	Cartera Descargas de Contaminantes - Saneamiento	0.00	
APORTACIONES MUNICIPALES " PROGRAMA REALITO"	511,819,782.00	Musicipie Contrib Batch C.L.B.	-511,819,782.0	
Municipio San Luis Potosi, S.L.P. Municipio de Soledad de Graciano Sánchez	100,587,485.00	Municipio San Luis Potosi, S.L.P. Municipio de Soledad de Graciano Sánchez	-100,587,485.0	
ividi iicipio de Goledad de Graciario Garicinez	100,367,463.00	Maricipio de Coledad de Graciario Garioriez	-100,367,463.0	
APORTACIONES MUNICIPALES "PROGRAMA CULTURA DEL AGUA"				
Municipio San Luis Potosi, S.L.P.	0.00	Municipio San Luis Potosi, S.L.P.	0.0	
LEY DE INGRESOS				
Ley de Ingresos Estimada	1,911,166,672.36			
Ley de Ingresos por Ejecutar Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	-1,331,523,953.13 0.00			
modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada Ley de Ingresos Devendada	0.00			
Ley de Ingresos Recaudada Ley de Ingresos Recaudada	-579,642,719.23			
PRESUPUESTO DE EGRESOS				
Presupuesto de Egresos Aprobado	-1.911.166.672.40			
Presupuesto de Egresos por Ejercer	721,969,972.02			
Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	0.00			
Presupuesto de Egresos Comprometido	334,853,071.48			
Presupuesto de Egresos Devengado Presupuesto de Egresos Ejercido	319,806,332.10			
Presupuesto de Egresos Ejercido Presupuesto de Egresos Pagado	534,537,296.80			
Bajo Protesta de decir verdad deciaramos que los Estados	Financieros y sus no	otas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"		
Lic. Jorge Daniel Hernández Delgadillo		Lic. José Luis Gama Bazarte		
Director General				
Director General		Director de Administración y Finanzas		
	C.P. María Isabe			